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Nd baz6 t6 nenit 21 te tligjit p€r pla
8 te Ligjit pdr Ndertim Nr.04/L-1 10 dt.
rergjithshme Administrative Nr. 05/L -
/etdqeverisjen Lokale Nr. 03/L - O4O, d1

6 Prishtin6s Nr.1 10-391 dt.2\.O2.2O1O
t.23.05.2017, pdr caktimin e procedur
ushte nddrtimore, leje ndErtimore dhr
ddrtimeve, si dhe duke vendosur sipas
Orkuesit, F.C."Prishtina"sh.p.k. nga prir
:adilVokrri",p.fl., k6rkes6 p6r caktimin e

dCrtimor / projektin kryesor per nddrtimi
cortive, Shkoll6 te futbollit, Hotel p6r s

rojektit konceptual n6 kuadEr te Bllokut
3 Prishtine, konkretisht parcelds kada
rbanizmit nd procedurd t6 rregullt admi

PER CAKTIMIN

I caktohen kushtet nddrtimore, kdrkl
)r 44 vite), me adres€, Stadiumi ,,Fadil

inr.350/03 - 104265t1 9 dt.07.0 S.2O1g,
yesor pdr nddrtimin e kompleksit sport
tbollit, Hotel pOr sportist, etj., me etazhi.
taddr te Bllokut urban, "ZK-07" td pli
rnkretisht parcelds kadastrerle nr.1 1gl -i
Lokacioni/ parcelat p€rt€ cilin caktohe
ban "ZK-07" te Planit Rregullues ,,Zo

rmunal te Prishtinds, 01 nr. 031 - 2013.
Pdr parametrat, kriteret urbane dh

rlldsishdm, kdrkuesi eshte iinformuar p(
t16-2024, me referencd nr21206 dt.
ejtoria e Planifikimit Strategyjik dhe Zhvi
Gjendja ekzistuese e lokacionit -

rndjes kadastrale, faktike dhe dokumer
Numri, siperfaqja, pronari clhe klasa e I

nr.1 197 -2; S= 1 00.000. 00m:'; F. C. "prish
Totali : S=1 00.000.00m,

E drejta prondsore - juridike e parcel6r
me shfrytrSzues p6r 44 vite, F.C."prishti
datd 24.11.2062, bazuar n6 certifikat€r
Nd kuaddr td parcelOs ka<lastrale nr.1
realizuara gjegjesisht parcelat jan6 td z
Terreni ka rdnie te vog6l nga drejtimi, v
- lindje kah drejtim jug-per€ndim me d

nifikimin Hapdsinor Nr. 04/L-124 dt.23.0g.2013, nenit
31.05.2012, nenit 22 & 44 te Ligjit p6r procedurdn e
031 d1.21.06.2016, nenit 1Z pika.,d,' te Ligjit per

.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes
dhe Udhdzimit Administrativ te MMpH-se Nr.06/2017
ave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r
> leje rr€nimi pdr kategorinC e l-16 dhe te ll_te te
kdrkesds, 05nr.350/03 - 104265/19 dt.07.05.2019, t6
ihtina (shfrytezues p6r 44 vite), me adres6, Stadiumi
, kushteve nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit
r e kompleksit sportiv & rekreativ - Stadium, Terrene
portist, etj., me etazhitet, B+p+2 dhe B+p+3, sipas
urban "ZK-07" td Planit Rregullues ,Zona Ekonomike,,
;trale nr.1197-2 ZK Bdrnicd e poshtme, Drejtoria e
'tistrative me dat6 03.07.201g merr kdt6:

VENDIM
= 

KUSHTEVE NDERTIMORE

esit F.C."Prishtina"sh.p.k. nga prishtina (shfrytdzues
Vokrri",p.n., sipas kCrkes€s p6r kushte nddrtimore,

pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor / projektin
v & rekreativ - Stadium, Terrene sportive, Shkolld t6
et, B+P+2 dhe B+P+3, sipas projektit konceptual, n6
rnit Rregullues t6 "Zona Ekonomike,, n6 prishtind,
IZK Bdrnic6 e Poshtme.
rn kushtet nddrtimore, pdrfshihet n6 kuadert€ Bllokut
ta Ekonomike", miratuar me Vendimin e Kuvendit
I dt. 31 .05.2012, me destinim "Komerciale,,.
e kushtet e ndertimit sipas planit rregullues t6
irmes "lnformim nga Plani Rregultues i Holl6sish6m
16.03.2019, ldshuar pdrmes sistemit On-line nga
llimit te Q6ndrueshdm t6 Komunds sO prishtinds.
parcelds nr.1197-2 ZK B6rnic6 e poshtme, sipas
tit td planifikimit hapdsinor, dsht6:
rualitetit td parcelave kadastrale, jan€:
,ina"sh.p.k.(shfryt€zues p6r 44 vite) ... ,,Jo pjellore,,;

; kadastrale nr.11g7-2,6sht6 Republika e Kosov€s,
na"sh.p.k. me seli n€ Prishtinri, gjegjdsisht gjere me
e njesisd kadastrale;
197-2 ZK Bernic€ e Poshtme, nuk ka nddrtime t6
brazdta;
eri - jug me disnivel H-2.70m', dhe nga drejtimi veri
snivel H-2.60m';
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Qasja ekzistues e parcelave kadastrale te lartce
"B€rnic6 e Poshtme", nga td cilat disa jand edhe
Nd hapdsirdn e p6rfshir6 nd diameter prej
nd€rtesa komerciale .

IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokunt
rregullimin e hapdsirds sipas gjendjes sO planifikuar
Rregullues "Zona Ekonomike", konkretisht parce
Poshtme, bazuar nd parametrat dhe kriteret u

kompleksit sportiv dhe hap6sira pdrcjell6se td tyre, j
. Organizimi dhe qasja n€ parcel€ nddrtimore,

raporti ityre me vij6n rregulluese dhe nd€rti
vend parkingjet e planifikuara, si dhe kushtet tj
tOr6si sipas prezantimit grafik td pdrshkruetr
bashkangjitura vendimit te kushteve ndErtimore

o Me kushte nddrtimore nE kuad6r td Bllokut

baze lgabarit tC bodrumit sipas planit rregull
bazuar nd paragrafin ll. pika 1. t€ Vendimit 01

r eshte permes rrugeve loKale Ie FSnatll
6 td planifikuar e planiil rregullues;

ka nd6rtes;a ekzistuese t6 nddrtuara -
nddrtimor / projektit kryesor pdr

kuad6r td Blokut urban "ZK-07" t€ Planit
kadastrale, nr.1197-2 ZK B6rnic€ e
td planit rregullues, per realizimin e

icionimi, gabaritet, etazhiteti i nddrtesave,
, distanca nrla kufiri i parcelds, rrug6t dhe

pdr rregullimin e hapdsirds, td jend nd
Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane"

urban "ZK-t)7", formuar nga parcela
het nddrtimi i kompleksit sportiv &

s td holldsishdm nuk pdrcaktohet, kurse
.031 - 185481 d1.14.08.2015, te Kryetarit

kadastrale, nr.1 1 97 -2 ZK Bdrnicd e Poshtme,
rekreativ, me sipdrfaqe nddrtimore dhe etazhitet
si nd vijim:

sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit,

tE futbol

01. Zyrate administrat6s sE klubit & Qendra td rinjve -- S=21.111.00m' / 5,95'1.t10 +

9,328.00=15,279.00m2, mbi tok€ + 5,832.
Etazhitet: -B+P+2,

tok6 /;

02. Hoteli sportiv - S=7.875.00m'/ 6,250.00m
Etazhitet: -B+P+3,

mbi tokd + 1,625.00m', n€n toke / ;

03.Shkolla e sportit - S=9.167.00m'z/ 6,807.
Etazhitet: -B+P+2,

m', mbi tokti + 2,360.00m',n6n tok6/ ;

04. Halla sportive - S=4.968.00m'z / 4,968.
Etazhitet: P+0,

, mbi tokd + 0.00m2,ndn tok€/ ;

05.Tribunat e stadiumit - 5=5.909.00m'?/ 5,
Etazhiteti: P +2,

00m2, mbi tokd + 0.00n12, ndn tok€r /;

Pjesa er parcelds sO trajturar me sip€rfaqe lluese / parceld
pdr realizimin e kompleksit sportiv & rekreativ kuaddr te E;llokut urban "'7-K-07",dshtd :

- nr.1197-2 Bdrnicd e Poshtme;........
Totali: S=97.96 1 .00m'z.

S=97,961.00m2;

Pjeset e parcelds s€ trajtuara me sip€rfaqe j l€ nddrtimore
pdr realizimin e kompleksit sportiv & rekreativ n:::': 

:: :l':y :::::'5,31,131#ii,,- nr.1197-2 Bdrnic€ e Poshtme;...... .

Totali : S=2.039.00m'?.
Destinimi i shfryt6zimit td nddrtesave tO komp :sit , td jete p6r zhvillimin e aktiviteteve

in e sporl:istdve , si dhe me hapdsirasportive dhe nddrtes6s hoteliere p6r akomod
pdrcjell6se, si: kthina teknike, depo dhe hapdsir garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

Etazhiteti maksimal i lejuar sipas planit ues nuk 6shtd i p6rcaktuar, kurse sipas
projekt propozimit nd6rtesa md e lartd €shtd
Koeficienti I shfrytdzimit t€ parcelds nddrti (ISHP), brenda vijds rregulluese, pdr
vendosjen e nd€rtesave n€ baze lgabariti t€ eses ose suterenit, lejohet max.4lo/o'.
S=97,961 .00 x 0.4= 39,184.40m2 / lejuar sipas nit rregullues/,

tit konceptual /.S=18,117.00m2', / sipas projekt propozimit - p
Koeficienti i shfryt6zimit t€ parcelds (ISHPN), p6r vendosjen e nddrtesave nO

13.

td Komunds sE Prishtinds lejohet max.60%.Si kalkulimeve kjo sipdrfaqe 6shtd:
Faqe 2 prc!7

Komuna e Prishtines-Dreitoria Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq' nr. 1,

Telefon: + 383 (0\ 38 221 242 e-mail: ![b30
Prishtin6-Kosove



S=97,961.00 x 0.6= 58,,276.60m, /
S='14,785.00m2; / sipas projekt p
Koeficienti i parcelave nd6rtimo
rregullues eshte min.4Ct%, kurse
Kryetarit td Komunds s€r Prishtin6s,
dhe hapesira tO organizruara pdr
S=97,961.00 x 0.4=39,184.40m2 I
S=59,853.00m2; /sipas p,rojekt
Koeficienti i ndertimit (llSPN) sipas
parcelds nddrtimore, anrJaj bazuar
nddrtimore pdr etazhet rnddrtimore
mbi kuotdn +0.00, 50% per eta
nivelin e tokds - suteren, dhe 0%
S=97,961.00 x 1 .2=117,553.20m, I
S= 39,213.00m2; / sipas projekt p
Bazuar nd nenin lll. te V'endimit te
protokolluar me numrin 01 nr. 031
energjisd, siperfaqja q€i z6 shtr
sip6rfaqes se pergjithshme nderti
Bazuar nd kriteret e planit rregull
ballore , me orientim veri - jug,
Ngritja e nivelit td pdrdl'reses nga n
niveli i pdrdheses te jetd n6n nivelin
Qasja nd kompleks sportiv te j
komunikac;ionit;
Per nje ndertesd nd kuraddr t6
nd6rtesave apo komplektsit, sipas n
Nd kuad€r td kompleksit te parashih
Arkitektura-dukja e jashtme
materiale bashkekohorer dhe me
ambientit pdr rreth;

V, f(yqja nd infnastruktu16 - pdr marrjen
do t0 bdhet nga kjo drejtori. Per aplikim
td verndeve pdr kyqje nd rrjetert p6rkat6se
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuersit dhe
o lnformatdn mbi lokacionin - adresa e
. Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj6sis6
o Planin e situacionit (dispozitar urbanistike

ofiofoto td lokacionit me hapdsirdn
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi

ujesjelles).
Kyqia nd infras;trukturd pdr ngrohje
paraprak t€ kushteve detale dhe
dhe PTK-ja.
V!. Dokumentacioni nddrtimor /
profesionale - kualifikim p6rkat6se, duke
V., projekt propozimin e prezantuar,
pdrcaktimin e procedurave pdr p6rgratitj
leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p6r
Administrativ MMPH-sd 08/2017 p6r
dhe standardev'e tjera pdr projektim t6
"Shtojca 2" td udh6zimit admiinistrativ,
- Lokacionin e parcel€s nd6rtimore n6

sipas planit rregullues /,
mit - projektit konceptual /.

p6r hapdsira gjelb6ruese (ISHPGJ) sipas planit
s Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.201S, te

johet min. 400/0, me gjelbdrim td lart6 dhe t6 ult6, si
dhe rekreacion, dhe kjo siperfaqe dsht6:

uar sipas planit rregullues /,
it - projektit konceptual /.

lanit rregullues 6shte 1.2 per nddrtim n6 kuaddr t€
normat dhe standardet nd fuqi, trajtimi i siperfaqeve
td behet - llogaritet, si nd vijim: 100% pOr etazhet

me vdllim mbi 51% apo sE paku nj6ra ballore mbi
etazhet e ndntok6s.

sipas planit rregurllues /,
imit - projektit konceptual /.

t€ Komunds s€: Prishtinds dt. 14.08.2016 dhe
185481, per shkaqe td kursimit dhe efigiencds sd
e "termoizolimit", nuk pdrfshihet n6 kalkulimin e
e as nC kalkulimin per taksd tO lejes nddrtimore;

distanca minimale nO mes nd€rtesave me fasada
1.5H, ku H eshtd lartdsia mesatare e nddrtesave ;

i terrenit te jetd max.1.40m, dhe nuk lejohet q6
rrugds sd planifikuar;

nga rrugdt e planifikuar, normave te

leksit te planifikohen vend parkim, n6 kuaddr t6
te planifikimit;

hap€sira pdr vendosjen e mbeturinave;
) e nd6rtesds dhe materializimi i tyre, td jetd me

pdrshtatette efigiencds sd energjis€, dhe ti

pdlqimeve nga KEDS-|dhe KUR "Prishtina" aplikimi
prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim

i dorEzuar vegant6 n€ CD, me permbajtje si ne vijim:
i identifikimit dhe adresa;
e hapdsirds nd€rtuese;

1

pdrb€rdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n€

kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe

ekzistues, pas sigurimit
- Ngrohtorja e Qytetit sh.

te bdhet nd rrjetin
per kygje nga "Termokos"

kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje
bazuar nd kushtet nddrtimore t€ caktuara n6 piken

lhdzimit Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 per
dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore,

rrind e l-rd dhe ll-te te nddrtimeve", "l)dh6zimit
Teknike td Planifikimit Hapdsinol'si dhe normave

saj kategorie td nd6rtesave, duke ju pdrmbajtur
te pdrmbajd:

sipas

r td zonds;



Plani i situacionin - planin e lokacionit, td glerO nE

dhe nddrtesat e planifikuara, n6 pdrpjes6 1:1000;
Plani i siluacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:

dhe vertikale - kuota td lart€sisd;
Situacionin - "zgjidhja urbane" nd perpjesd 1:200
sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi
mer kuotar relative dhe absolute:
lncizimin gjeodezik td parcel6s nddrtimore me
projektuerra dhe infrastruktur6s rrugore, nd sistemin
Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd
duke pdrfshi edhe kuotat v'ertikale td hyrjeve nd
shr3nuara, relative dhe absolute;
Pdrshkrimin teknik me paramase dhe parallogaritd
Detajet e nevojshme nd p6rpjes€ 1:5,1:10 apo
pdrshkrirnin e materialit td dyerve dhe dnitareve, n6
Projektin e organizimit td kompleksit , me rrug6, sh
Deklaratiat e projektuesve pElr fazat pdrkatdse, nnbi

Plani i qasjes p6r instalimet elektro - energjetike,
energjetik td qytetit;

- Plani i qasjes pdr instalimet e uj6sjelldsit dhe kana
rrjetin e qytetit;

- Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nd
174324 dl. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s sd P
Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe atd t6 mbrojtjes

Vll. Marrdveshja pdr infrastrukturd - bazuar nd
dhe nd nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Ta
nd€rtimit dhe Tarif6n per rregullimin e inf
24.04.2017, obligohet Drejtoria e lnvestimeve
Komun€s sd Prishtinds, td vlerdsojd njd ng
p€rmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e i

infras;trukturd me pronarin / inrvestitorin.
Me aplikacionin per leje nddftimore td dor€zohr-.t
vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, do td
Drejtoris6 s;6 lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit
pdr arritjen e kdsaj marrdvestrjeje. Dokumentacioni
. D€shmin6 mbi pron€sind p€r parceldn k

planit (kopje);
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bas

drejtori;
. Certifikat€n e regjistrimit td biznesit t6 kompanis6 inve
o Kontratdn pdr bashkd investim (ndse 6shtd prezantua
. Autorizimin pdr pdrfaqdsim (n6se 6sht€ prezantuar n€
. Kopjen e let€rnjoftimit tr3 kdrkuesiVve (bashkdpronard'
Vlll. Nddrrimin e destinimit tE tok6s bujqdsore -
ZK BOrnicd e Poshtrne, nd baLzd td certifil<at€s s€i n
lloj tO shfrytdzimit td parcelds me klasd / kualitetit "

nd bashk6 veprim me pronarin, obligohet qe te beje
nO tok6 nd6rtimore, konform nenit 11,13 & 14 te
nenit 8, I & 14 td Udhezimit Administrativ te MBP
td tok6s buiqEsore, qe e rregullojn€ kete fush€.

Siperfaqja e tokds bujqdsore, td cil6s do ti
n€ siperfaqen qd do td nd€rtohet, gjegjdsisht F'

pdrcarktuar me Planin e situacionit - "zgjidhja
prej, 5=97961m2. Kjo sipdrfaqe do td regjistrohet
pas realizimit te pagesds sd kompensimit per nd€

Faqe 4 prej 7
Komuna e Prishtin6s-Drejtda s

meter prej 50m', me ndertesa ekzrstLre$e

, me dimerrsione td shdnuara, horizontale

1:500, me pozicionim tC nddrtesave nE
kuotat vertikale tE hyrjeve n€ p€rdhese,

, si dhe me pozicionim td nd€rtesave td
iv I(OSOVAREF 01;

1:10t), pdr nd6rtesat e projektuara,
dhe etazheve tjcrra me kuota td

n6ve nddrtimore dhe nddrrtimore - zejtare;
20 dhe spercifikimin e zdrukthdtarisd me

rpjesd 1:51);

, mobiliarin urban, etj;
llsind e dokumentacionit nddrtimor;

pdrcaktimin e vendit per kygje nB rrietin

nne pdrcaktimin e verndit pdr kygjra nd

nddrtim", bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-
tinEs;

ga zhurma;
23 te Ligjit Nr.04lL-110 p€r Nddrtirm

administriative pdr dh6nien e lejes s€
kturds" (11nr.434101-0094474117 dt.

dhe lVlenaxhimit trli Kontratave e
pdr td ri-rnbursuar koston pdr krijimin,

r€s, dhe te arrijd marreveshje per

mentacioni i nevojshdm, nd dosje 1tC

nga kjo drejtori, nd kompetencd td
Kontratal'e td Komundrs sd Prishtirrds,

pdrgatitur duhet td pdrmbajO:
e n.i6sisd kadastrale dhe kopjen e

me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo

n€ k€rkesdn pdr leje nddrtirnore);
k6rkesdn e lejes nddrtimorer);

t6 parcelave & investitorit);
parcelat kadastrale, nr.1 197 -2

kadastrale, 6shtd e r:videntuara me
pjellore", andaj k€rkohet nga shfrytdzuesi
nddrrimin e destinimit td tokes bujq6s;ore

t nr. 02lL-26 pdr Tokdn Bujq6sore dhre
R Nr. 4112006, p€r nddrrirain e destilrinrit

het destininri, do tO pdrcaktohet ba::uar
nddrtimore, "ZK-07" . parceld kio e

", dhe te njejtat do tO perfshije sipdrfaqen
tokd ndertirnore, nd regjistrin kadastral,
in e destinimit t€ tok€s bujqdsore,

Adr€se: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1,
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 a-mail: !-bAA

Prishtino-Kosove



It

si dhe bazuar nd dokumentacionin nd6
per leje nddrtimore.

17 dt.24.04.2017, konkretisht nenit 14 te rregullores,
/ projektin kryesor, si pjese pdrberrOse e k0rkesds

X. Vlefshm6ria e vendimit 1t6 kushteve Crtimore esht6 nje(l) vit, me munddsi t6 vazhdimit
pen nje(1) vit tjr::tdr, nd rastet kur nuk ka ruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planrifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim prara skadim td afatit te vlefshmdris€.

rsyetim
Kdrkuesi / pronari, F.r3. "Prishtin

lX. Pagesa e taks6s p6r dhdnien e
Taks€n Administrative pdr dhdnien
infrastrukturds" 01nr.434101 - 009447

Vokrri",p.n. me kdrkesds p6r kushte
kdrkuar nga kjo drejtori cerktimin e

- Projekt propozimin konceptual dhe
"Mekan Atolyesi Mimarlik Hizmetteri
" I nTech' nga Prishtina;

konsultimit td dokumenteve t6 plan
rregullativdn ligjore nga l6mi i nderti
administrative, si dhe konsultimin e

ifikuar destinim

sd nddrtimit, do td realizohet sipas "Rregullore mbi
lejes sd ndertimit dhe Tarifen p6r rregullimin e

nga Prishtina, me adres€, Stadiumi "Fadil
, 05nr.350102 - 104265119 dt.07 05.2019, ka
nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit

ideor td kompleksit sportiv & rekreativ, punuar nga
Stambolli dhe lnstituti i Shkencds dhe Teknotogjise

Teknologjisl'lntech"sh.p.k. nga Prishtina, me num6r

i licencuar G1zim Halili ;

nd6rtimor / projektin kryeso pdr nddrtim e kompleksit sportiv & rekreativ - Stadium, Terrene
tist, etj., me etazhite B+P+2 & B+P+3, sipas projektitsportive, Shkolld te futbollit, Hotel p6r

konceptual, nd lokacionin e pdrcaktuar paragrafin L te dispozitivit t€ vendimit t6 kushteve
nd6rtimore.

Me kdrkese,05nr.350l02 - 1 19 d1.07.05.2019, dhe gjatd fazds s6 trajtimit €sht6
prezantuar dhe trajtuar dokr.rmentacioni
- Ddshmine mbi pron6sin6, kopjet e dhe certifikatat e njdsive kadastrate pdr parcelat:

nga Drejtoria pdr Kadasfdre Komun*s s6 prishtinls;nr.1197-2 ZK Bdrnicl e Poshtme, 16

- lnformim nga Plani Rregullues ekonomike" dhe PZHU 04nr.350/01 - 80409/19
dt.12.04.2019, l1shuar nga Drejtoria e
Komunds s€ Prishtinds;

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Q6ndruesh6m t6

- Afishja "Njoftim Publik", l*shuar nga h
- Shkresa "Autorizim nr.51/19 dt.19.03.

dre,itori td datds, 31 .05.2019 gjer 14.06.2019;
9, nga F.C. Prishtina, autorizuar Shk€lzen eorraj nga

Prishtina, n€nshkruar nga Sokol
- Fotokopja e letdrnjoftimit6 Agim dhe Shkelzen Qorraj;- Certifikatl e regjistrimit t6 biznesit te F.
- Certifikatd e regjistrimit t6 lnstituti i Sh

. Prishtina nga Prishtina, nr.810518607;
dhe Teknologjise "lntech"sh.p.k. nga Prishtina,

nr.810197360;
V€ftetimi tatimor i lnstitutii Shkencds
fiskal nr.601261556;
Fotot e njoftimit publik;
Situacioni gjeodezik, punuar nga

Drejtoria e Urbanizmit, n€ proced e shqyrtimit td kerkes6s p6r kushte ndOrtimore
05nr.350/02 - 104265119 d1.07.05.201 dokumentacionit dhe provave t6 bashkangjitura,

it hap6sinor pdr hapdsirdn ku gjendet lokacioni,
planifikimit dhe asaj i procedur6s s6 pdrgjithshme

propozimit - Projektit konceptual me "zgjidha
urbane" dhe projektin ideor tri preza , n€ mdnyrd kronologjike ka konstatuar se:

Bazuar nr5 pozitdn e parcelds
Republika e Kosovds t6 dh6n€ ne
Prishtind, konstatohet se e njejtat

'ale, nr.1197-2 ZK Bdrnicri e Poshtme, me pronar
pdr 44 vite F.C."Prishtina"sh.p.k. me seli n€

ihen nd kuaddr te Bllokut urban "ZK-OZ" t6 planit
Rregullues "Zona Ekonomike" ne , dhe sipas kdtij plani zona r5shte e destinuar p6r
ndertimin e nd€rtesave komerrciale, d pdrcaktuar edhe aktivitete e lejuara n€ ket6 zon6, si
dhe me percaktim td kriterev'e dhe urban te ketij plani. Sipas kritereve t6 planit

I

,$

i

,



rregLrllues, konkretisht kritertt plantt per rl-parcel
konceptuar kryesisht duke u bazuar nd parcel€n
me 5=97,961.00m', nga totali i parcelEs kadastr
S=100,000.00m2, nga e cila pjesd S=2,039.00m2,
rregullues.

Kjo drejtori pas shqyrtimit te k6rkes6s dhe dok
t€ rregullatives ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin
Udhdzimit Administrativ tri MMPH-sd nr.0612017
vendosd shkresdn "Njoftim publik" p€r njoftimin
pronardve dhe poseduesve te rrethinds nd di
t€ nddrtohet, i cili njoftim ka q6ndruar deri me
kan€r arritur komente nd E-milil adresat e vend

lSazuar nO destinimin e projektit konceptuatr n

pdrcaktuar me lnformim nga Plani Rregullues "Z

80409/19 d1.12.04"2019, l6shuar nga Drejtoria
QdnrlrueshOm td Kon:unds s€ Frishtin6s,
infornratd, nuk korrespondonr me ato t6 pdrcaktuar
e akrtivitetrave t€ lejuar" nd seksionet p€rkat€se
sportive(Seksioni "O") dhe Nd6rtesat hoteliere (

6sht€ hartuar bazuar n€ kdto lista.
Bazuar nO projektin konceptual, dhe kraha

konstatohet se parcela kadastrale e lartd cekur,
brenda vijds rregulluese p€rfshihet sipOrfaqja prej

S=2, 039. 00m2, pdrfsh ihen jashtd vijds rregulluese,
cila sip6rfaqe nuk ndikon nd parametrat e
prezantuan, gjegjesisht ne sipdrfaqet ndertimrlre
rekreativ td propozuara p€r nddrtim, si dhe nje
B6rnic6 e Poshtme (bazuar n€ "Geoportal Kosova",
nr.1197-2 ZK Bdrnicd e Poshtme), tt

Kosovds(sepse nd evidencat kadastrale mungojnd
vij€s rregulluese me S=1,303.00m2, e cila pjese
precize, sepse sipas planit rregullues parcela nddrt

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komu
zyrlaril - ekspertit pdr komunikacion, dsht€ pd
nd€rmerren, p6r kyEje td parcelave kadastrale nd

Pas shiqimit t6 propozimit td situacionit tE

Zona Ekonomike, Prishtin1, lidhur me kdrkesdn
104265/19 te dt. 07.05.2019, zgjidhja konceptu
p1rcjell*se si e till mund td pranohet. Nddrsa kygi,
nd rrug€ t6 planifikuara duhet t6 kend shmangie
planifikuara, minimumi 30m, pika "1" hyrja ne
udhdkryqeve p1r shkak edhe td elementeve pdrcj
Gjerdsia e rrugdve kaluese brenda zgjidhjes
me gjer1si minimale prej 1.5m. Ndryshime nE
me qdllim tE favorizimit te zgjidhjes urbane nuk
dhe td p€rshtaten me profilin e rrugds sO

Andaj si konkludim pdrfundimtar, pas kons
shqyrtuar dhe konsultimin e rregullativds ligjore
procedurds sd pdrgjithshme administrative,
Ndertimit nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 le
d1.31.07 .2013 dhe nenin 13 tE "Udhdzimi
e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin
nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-rd

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq" nr. '1

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail
Prishting-Kosov6

Konstatonet se n-parcellml esnte I

le, konkretisht parceldn nddrtinnore
nr.1197-2'. ZK Bdrnic6 e Poshtme nte
shihet n0 rrug€ te planifikuar td planit

entacionit td prezantuar, dhe konsultimit
te Ligjit per nddrtim Nr.04/L -110 dhe

dt.23,05.2017, me dat€ 31.05.2019 ka
e munddsin e dhdnien sr3 komentev'e t€
e dritOs prei 50m' nga parcela ku synohet
14.06.2019, gjat6 sd cil6s periudh6 nuk
n€ njoftimin publik;
raport me kriteret e planit rregullues td

ekonomike" dhe PZHU nre 04nr.350/01 -
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirn te

se destinimi i pdrshkruar ne kdtd
projekt propozim, por bazuar nd "Lista

1ohen, edlre aktivitete 'tjera: Nd6rtes;at
sioni "H"), andaj edhe projekt propozimi

e ti n€ raport me planin rregullues,
siperfaqja e sajd prej S=100,000.00m2,

S=97,961.00m2 kurse pjesdt e tjetdr me
rrugd td planifikuar td planit rregullures; e

it rregullues dhe projekt propozimin e
td nddrtesarve tE kompleksit sportist &

e parcelOs kadastrale nr.1207-0 )7-K

a e cila 6shtd ndard dhe formuar parcela
me pronar/posedues Republika e

shdnimet), r: cila pjesd pdrfshihet brenda
parcelimit nuk 6shtd nrlar€ nC m6ny'rd
re 6shtd me S=99,499.00m'?.

ikacionit dhe prezantuar nd shkres6n e
ar rregullsia dhe masat qe duhet td

prublike, ku nddrtd tjera konstatohet:
urbane te F.C. "Pri:;'htina" ne leryjen

kushte nd1ftimore td ldncl1s 05nr.350/Cl2-
pdr hapdsirdn sportive me nddrtesat

e rrugdve tE brendshme td k€saj zgjidhje
afdrsia e udhdkryqeve td rrugdve tE

', me qdlliim td ruajtjes sd funksionit td
n€ hyrje dhe dalje td udhdkryqeve.

duhet t€ jetd minimumi 5.5m, me trol'uere
tli planifikuev sa i pdrket regjimit td trefikut

td ket6. Kygjet duhet td harmonizohen
edhe nd kohdn kur realiz,chen ato.

tE larte shdnuara, dol<umentacionit td
fuqi nga lemi i planifikimit, nddrtimit dhe

se, bazuar nd nenin 18 te Ligjit te
jit per Planifikim Hapdsinor Nr.04/L-174

iv i MMPH-sd Nr.06/201 tt p€r pdrcaktintin
kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje
ll-td tO no,erlimeve", 6sht€ prezantuetr i

Faqe 6 preJ 7
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gjithe dokumentacioni i nevojshem dl
urbane", esht6 nd harmoni me kriteret
dhe standardet e projektirnit n6 fuqi,
nd€rtimore.

Nga sa u cek md lart6 u vendos si

DREJTORIA E

Shtojc6: Plani i situacioni - ,,zgjidha 
ur

parcelds kadastrale nr.11gl,-2 ZK B6rni
vijdn nddrtimore & rregulluese nga
sistemin koordinativ KosovaREF 0i.
Udh6,zim juridik: pala e prakdnaqur
drejtorie brenda afatit prej i)0 ditesh, d
kushteve nd€rtimore. Bazuar n6 vlerCsi
pdrcillet te organi epror - MlUlpH_ja.
I d6rgohet: Kdrkuesit, n6 dosje te
drejtorie dhe Qendrds p6r sherbim me c
I d6rgohet pdrmes post6s etektroni
Drejtoris0 p6r lnvestime Kapitale dhe
Strategjik dhe Zhvillimit t6 e6ndrueshEr

Zyrtari,."$il

projekt propozimi, Projekti konceptual me ,,zgjidhja

dokumentacionit te planifikimit hap6sinor dhe ,iorrit
andaj vendosi qd me vendim t6 caktohen kushtet

n6 dispozitivdt e vendimit t6 kushteve nddrtimore.

ne" e kompleksit sportive & rekreativ ; Situacioni i

e Poshtme nd raport me rrugdt e planifikuar, si dhe
ni Rregullues "Zona Ekonomike,, ne prishtine n6

ketd vendim, me ankesd mund ti drejtohet k6saj
llogaritur nga dita e marrjes n6 dordzim te kdtyre

in nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo Oo te

05nr.350/02 - 104265t19 dt.O7.05,ZOtg, kesaj

: Drejtorisd
Menaxhim td

pdr Prondn, Drejtoris6
Kontratave, Drejtoris6

pdr
pdr

Kadastdr,
Planifikim

05 t{R.350/02
:MIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
104265t19 DT. 03.07 .2019

"r${
:: l'
K
:E

U.D. e Sektorit,
Prestreshi
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